
www.HUNUNPA.cz : Litomyšl

1

První osídlení na území dnešní Litomyšle vznikalo podél veřejné obchodní cesty, zvané později
Trstenická stezka, která nedaleko dnešních Svitav překračovala zemskou hranici a spojovala Čechy s
Moravou.

První osídlení na území dnešní Litomyšle vznikalo podél veřejné obchodní
cesty, zvané později Trstenická stezka, která nedaleko dnešních Svitav překračovala zemskou hranici
a spojovala Čechy s Moravou. Písemně doložená historie města začíná koncem 11. století, kdy tady
kníže Břetislav II. - na místě zřejmě staršího slavníkovského hradiště, zmiňovaného Kosmovou
kronikou již k roku 981 - založil buď kostel, nebo benediktinský řádový dům. V polovině 12. století
sem olomoucký biskup Zdík přivedl řád premonstrátů, jejichž klášter stál v místech dnešního zámku
a dostal jméno Hora olivetská. Jeho součástí byl i kostel sv. Klimenta, dříve dlouho považovaný za
nejstarší kostel v Čechách.

Dnešní Litomyšl je městem, které si je vědomo svých bohatých dějin a tradic a dokáže z nich čerpat
náměty pro další rozvoj. Udržuje bohatý památkový fond, ovšem snaží se také o kvalitní moderní
architekturu. Zachovává si v podstatě "maloměstský" charakter a nabízí možnost potkat se aspoň se
střípky ducha obrozenecké Litomyšle, rozvíjí bohatý kulturní a spolkový život, ale také průmysl,
podnikání a ekonomiku; obyvatelům i návštěvníkům poskytuje bohaté sportovní vyžití (budovaný
sportovní areál).

zdroj: http://www.litomysl.cz/

http://www.litomysl.cz/

